
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 292   |    SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 26 de junho de 2013     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2013

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2013, TIPO MENOR PREÇO, que trata da aquisição de
equipamentos de informática e móveis para os departamentos da municipalidade, Conforme
anexo do edital. O credenciamento dos representantes das empresas interessadas será no
dia 08/07/2013, até às 08:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento dos
envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de envelopes
de “proposta de preços”, dia 08/07/2013, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará a
disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e
das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP
84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202
O edital será fornecido a partir do dia 26 de junho de 2013 no setor de licitações na prefeitura
municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte
reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE DESISTÊNCIA

SELMA APARECIDA DOS ANJOS AZEVEDO PEREIRA, portadora da
cédula de identidade R.G. nº. 7.657.239-9-SSP/PR, residente na Rua
Dona Valdomira da Silva Isac - nº. 502 - Santana do Itararé - Estado do
Paraná, classificado no concurso público regido pelo Edital nº. 01/2010,
promovido pelo Poder Executivo Municipal de Santana do Itararé - PR,
para o cargo de  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, REQUEIRO MINHA
DESISTÊNCIA POR NÃO TER INTERESSE EM ASSUMIR O CARGO.

Santana do Itararé, 26 de junho de 2013.

 ______________________________
 SELMA  AP. DOS A. A. PEREIRA

TERMO DE DESISTÊNCIA

ENEIAS MARTINS, portador da cédula de identidade R.G. nº. 35.752.929-
7-SSP/SP e C.P.F. nº 291.138.638-02,  residente na Rua  Alagoas nº. 106
– Santana do Itararé - Estado do Paraná, classificado no concurso público
regido pelo Edital nº. 01/2010, promovido pelo Poder Executivo Municipal
de Santana do Itararé - PR, para o cargo de  AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, REQUEIRO MINHA DESISTÊNCIA POR NÃO TER INTERESSE
EM ASSUMIR O CARGO.

Santana do Itararé, 26 de junho de 2013.

 _______________________
ENEIAS MARTINS

DECRETO Nº. 031/2013.

SÚMULA: “CONSTITUI OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
SANTANA DO ITARARÉ – C.M.D.R.S. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O SENHOR JOSÈ DE JESUS ISAC, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO
ITARARÉ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE
CONFORMIDADE COM O ART. 4º DA LEI MUNICIPAL Nº 010/1999.

DECRETA
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável de Santana do Itararé, conforme abaixo relacionados:

I – Presidente:
a. Leomar Melo Martins

II – Vice Presidente
a. João Francelino da Silva

III – Secretário
a. José Carlos Vidal

IV – Fiscais
a. Valter Vaz Silvério
b. Nelson Rodrigues de Oliveira
c. José Valdeci Maia

V – Câmara Técnica
a. Marcos Vinicius Rangel Torres
b. Ricardo de Jesus Queiroz (Técnico Agrícola)
c. Rodrigo de Cássio Silvério (Técnico Agrícola)
d. Maria Cristina de Carvalho (Engenheira Agrônoma)
e. Paula Camila Araujo Franco Marini (Veterinária)
f. José Carlos Vidal (Técnico Agrícola)

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, EM 25 DE JUNHO DE 2013.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

DECRETO 032/2013.

SÚMULA: “AUTORIZA A ABERTURA DE TESTE SELETIVO PARA PROVIMENTO DE
EMPREGOS PÚBLICOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, NOMEIA
COMISSÃO DE ELABORAÇÃO, APLICAÇÃO E CORREÇÃO DAS PROVAS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, JOSÉ DE JESUS ISAC, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS EM LEI:

DECRETA

Art. 1º. Fica nomeada uma Comissão de Teste Seletivo para elaboração, organização,
aplicação e correção de provas, bem como outros atos necessários para o processo de
escolha de candidatos para provimento de empregos públicos temporários na Secretaria
Municipal de Assistência Social, composta pelos seguintes membros servidores efetivos:

I – Roseli Aparecida Coutinho;
II – Silvana de Souza e
III – Tereza Iolanda Maia Isac.

Parágrafo único: A Comissão será presidida pela servidora Tereza Iolanda Maia Isac.

Art. 2º. A Comissão deverá instaurar procedimento administrativo, que contenha os
documentos relativos às fases do certame.

Art. 3º. O teste seletivo reger-se-á pelas disposições específicas do Edital cabendo à
Comissão nomeada por este Decreto decidir sobre os casos eventualmente omissos.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 292   |    SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 26 de junho de 2013     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, EM 25 DE JUNHO DE 2013.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal


